pp 3 per

per sterilem agrum & infructuosum bini uolare affolent. Foetus suos nutritos, & ætate procedente firmos, acriter insectantur nidoq; expellunt. Quam obrem filij Corniculi deinde ea quæ sunt ad uiuentium necessaria inquirunt, genitoresq; suos minime alunt.

De Corui audacia.

C A P. X L.

**C**Oruus Aquilæ nihil de animo concedit, quomodo quisquam hæc audax sit, non enim contra purilla animalia uenire audet, sed & contra Asinos & Boues pugnat, quorum in ceruicibus considerens, eos percutit, ac multorum effodit oculos. Cum etiam robusto Aesalone decertat. Si quod animal contra Vulpem pugnare animaduerterit, subsidio ei uenit, amicitia adductus quæ illi cum Vulpes intercedit, atque ulciscitur. Maxime omnium auium multos clangores & uarias uoces fundit, nam institutus cum humeris uocem mittit, tum eius locutio alia quædam est ludentis, alia longe serio agentis. Si enim quod pertinet ad Deum agit, hic tibi sacrum quippiam & divisionis plenum loquitur. Et quod æstiuo tempore alui relaxatione se laborare plane sciatur, idcirco ab his midis cibis se continet.

De sene Coruo.

C A P. X L I.

**C**Oruus iam ætate affecta cum non pullos alere potest, seipsum eis cibum præstat, hi autem comedunt patrem, unde prouerbium esse natum ferunt, Mali Corui malum ouum.

De

De Coruo.

C A P . X L I I .

Per æstatem Coruus exarescit siti confessus, cum clamore ultiōem testari fama est, cuius causam afferunt, quod cum ad aquationem eum famulum suum Apollo misisset, ille magna segete inuēta adhuc uiridi, inuestigare uolens granum frumenti, expectas ut maturisset, mandatum domini neglexit: quam ob rem siccissimo anni tempore siti affectus, suæ mortæ dat penas. Hoc fabulæ simile uidetur. Aliud tamē dicetur de Coruo, ob Apollinis reuerentiam, hunc sacram & Appollinis pedissequum esse dicunt, idcirco diuinationibus præditum fatentur, eiusq; clamoridant operam, qui auium sedes, & clangores, & uolatus ipsarum à dextra ac sinistra cognoscunt. Corui oua audio nigros efficere pilos. Qui capillitum suum adulterat, oportet oleum in ore compressum habeat, nam nisi id fiat, simul cum pilis ei dentes nigri reduntur, uixq; elui possunt.

GYLLII ACCESSIO. Decodē, C A P . X L I I I .

M illo quia est quoddam bellum, sicut Cicero ait, quasi naturale cum Coruo, ideo alter alterius, ubicunq; naestus fuerit, oua frangit.

De Passeribus,

C A P . X L I I I I .

Conscientia uel suæ infirmitatis, uel suicorpusculi exiguitatis, Passeres in ramorum cacuminibus, modò ab ijs sustineri queant, nidos cōtexunt, saepēq; numero ea machinatione sibi factas à uenatoribus

pp 4 insidias

infidias declinant: eò sanè ij propter rami tenuitatem ascendere non queunt.

**G Y L L I I   A C C E S S I O .** De eisdē. C A P . X L V .  
**P**asseris quod lafcui sint, idcirco Terpsicles eos, qui Passeribus utuntur, ad res uenereas ait procliviores fieri. Alexander Myndius duo Passerum genera esse dicit, alterum mansuetum, alterum ferum: eorum foeminas cum cæteris in rebus infirmiores, tum ore esse neq; ualde albo neq; ualde nigro.

**D e Plateis.** C A P . X L V I .  
**P**elecanes, quæ alio nomine Plateæ, siue Platæcæ appellantur, fluuiatilibus Conchis se complent, easq; cum stomachi calore concoxerint, euomunt, atque testis iam alui calore diductis, eligūt ex his quæ sunt esculenta. Lari aues, ut Eudemus scribit, sublimes cochleas surripiunt, ac ex alto deſcidentes, magna ui ad saxa allidunt, itaq; esculenta testis ſciunctis eligunt.

**G Y L L I I   A C C E S S I O .**  
**D e Pelicane, siue Platea.** C A P . X L V I I .  
**C**Vm ut aliæ aues in locis à terra altis Pelecanes nidum conſtruere posſit, ea tamen quadam iuxta prudentia in scrobe, quem in terra facit, oua ex ſeſe parit, quod ipsum non ignorantes aucupes, bubulo ſtercore locum circumlinunt, ignemq; ſuccendunt, ea uero fumum aſpiciens, aggreditur ignem alis refinguere: ueruntamē ei tantum abeft ad extinguen- dum astutia, ut magis magisq; ſua tanquam uentila-

tione incendat, idcircoq; alis exultis capiatur. Iam Aegyptiorum sacerdotes ideo eius carnibus, quod si  
liorum causa in uitæ periculum se proiectat, uesci ne-  
phas ducunt. Cicero dicit se scriptum legisse, esse  
auem quandam, quæ Platalea nominaretur, eam sibi  
cibum querere aduolantem ad eas aues, quæ se in  
mari mergerent: quæ cum immersissent, piscemq; cae-  
pissent, usq; eò premere eorū capita mordicus, dum  
captum illæ amitterent, id quod ipsa inuaderet. Ea-  
demq; hæc auis scribitur Cōchis se solere complere,  
easq; quū stomachi calore concoixerit euomere, atq;  
ita eligere ex ijs quæ sunt esculenta.

De Venatrice aue.

C A P. X L V I I I .

**M**erulis affine genus quoddam est uenaticum &  
captiosum, colore atrum, splendide canorum,  
recte ex eo uenaticum appellatum, quod ex auibus  
multas sui cantus permulgione ad se allicit, & capit:  
cuius ingenitæ sibi præstantiæ hæc auis non ignara,  
eo naturæ munere ad se uoluptate & cibo explens-  
dam uti uidetur: nam ex sui cantus auditione & bel-  
lissimas oblectationes habet, & aucupio & uenatio-  
ne proxime ad se accedentium auicularum exsatura-  
tur. Quod si quando quisquam hanc captam con-  
cluserit in caueam, non modo canere omittit, uerum  
etiam pro seruitute sua à uenatore poenas silentio su-  
mens, muta permanet, atque elinguis.

De Turturibus.

C A P. X L I X .

qq Ad

**A**D hanc rationem aucupātur Turtures, qui ab  
bsolute perfecteç⁹ earum aucupium tenent, nec  
longissime ab experimento aberrant, ut saltent, ual-  
deç⁹ suauiter præclareç⁹ canant, quorum auditu hæ  
delectantur, saltationisç⁹ conspectu permulcentur,  
accedūç⁹ proprius, aucupes sensim & pedetentim eō  
secedunt, ubi retium explicatorum positæ sunt insis-  
tia, in quas incidentes, capiūtur, captæ primum sal-  
tatione & cantiunculis.

## De loquacitate Turturis.

C A P. L.

**T**Vturem loquaciorem dicunt, quod nō modò  
oris inexhausta assiduitate uocalis sit, uerum  
etiam ex posterioribus sui partibus quam plurimū,  
ut ferunt, loquatur. Menander huius proverbiū men-  
tionē facit in comedīa quæ inscribitur Plotius: atq;  
eandem etiam Demetrius in Dramatico opere, quod  
Siciliā inscripsit, meminit postica corporis parte cla-  
mare. Qui accurate tenent uim & naturā Turturū,  
auditum est, albas sæpe apparere, easdemç⁹ cū Vene-  
ri & Cereri, tum uero Parcis & Furijs sacras esse.

## De Vulpansere.

C A P. LI.

**R**Ecte Vulpanseri nomen inductum est, quod ex  
ingenitis naturæ suæ rebus trahit. Cum enim  
Anseris speciem habet, tum probe cum Vulpe calli-  
da improbitate comparari potest: atque etiam si cor-  
pore quam Anser inferior sit, animi tamen robore su-  
perior, & ad inuadendum præstantior habetur: ab  
Aquilæ & Felis & cæterorum hostium suorum iniu-  
rijs se

rijs se defendit, & propulsat. Pullos suos uchemen ter amat, eandemq; operam quam Perdix in eis tueris ponit: nam ante suos foetus sese prouoluens, auctor spem sui capiendi ostendit: hi uero interea cum uenator illuditur, elabuntur: quibus fuga elapsis, is sese alis alleuans discedit, ac saepe ut pulli facilius elabantur, capiendum se uenatoribus praebet.

De Spino.

C A P.

LII.

**A**D notionem aiuum periti Spinum auem dicunt Alex spinis, ubi uiuit, nomen traxisse. Haec cum non sit a musis auersa, splendide canora est. Quod si, sicut Aristoteles ait, Spini & Salii sanguinem in eodem uase permisceas, & simul temperes, non coire nec commisceri: hunc sacrum esse aiunt genijs, qui praesunt hominibus itinera ingredientibus. Spini aues in posterum longissime prouidentes, hominibus ad rerum futurarum coniecturam sapientiores sunt. Etenim hyemem futuram praesentiunt, & niuem prae noscunt, & multa cautione obseruant, ne ijs opprimantur: itaque earum acerbitates metuentes, tanquam ad perfugia, sic ad loca nemoribus frequenter consugiunt.

De Pico martio.